Farcitur pileolus ex bombace, aut aliud epithema cephalicum, vel stomachicū aromatis, & aliis cephalicis, stomachicisque.

Præterea vt coqui carnes auium torrendas, caryophyllis, & frustulis cinnamomi cōfigūt ad odoris & saporis gratiam: sic nuces virides maceratas, & coquendo teneras reditas, & radices fatyrii, ex secundo cicerum decocto ad iustam teneritudinē coctas, caryophyllis, & cinnamomi frustillis configimus, & cydonia in particulas cōdiēda. Quæ res ad farturam, vel vna cum fartura ad aromatizationem reduci potest.

DE PUTREFACTIONE.

PUTREFACTIO coctioni simillima est, præsertim de qua nunc agimus, non enim de absoluta putrefactione, sed mutatione aliqua à calore externo, etiam rerum putrescentium, vt fimi corticum facta, vt oleum in folliculis vlni inuentum, phiala forti impositum cum folliculis si operculetur, & dies quindecim fimo equino multum obputredinē vigentē calenti obruatur. Deinde

de inoletur, & quod eius clarum supernabit transuasetur, omnium vlcerum remedium est præstantissimum.

Sic ex vino facimus acetū tenuius, & acremagis ac mordax. Facimus autē vel in solatu, vel immisso aceto valentissimo in vinū, vel foliis, surculis & ramentis sorbi, vel partē acida citri immissa Galenus libro secundo alimentorum. Sunt qui linguas lamptæ nostratis ea causa immittunt.

Ex maza item fermentum, & ex lacte in primo animalium lacte nutritorum ventriculo corrupto fit coagulum, omnia ob putredinem acria, & caliditatem nouam adæpta, amissa autem naturali.

Sic chalcitos partes duas lithargyri, vel cum Dioscoride cadmiæ partē vnam aceto accerrimo soluit Galenus, ac æstate media, seu diebus calidissimis quadraginta in olla noua fimo obruit, vt fiat psoricum. Talis putrefactio in vsu est maximo chymistis.

Sic adeps vetustate putris Galeno expetitur ad emplastrū dichalciteos, & oleum vetus ac ita semiputre, vnde & graueolentiam acquirit: sic vetustate putrefactū caseū decocto pernæ falsæ, coquit Galen. ad tophos.

Quid quod vinum & succi reliqui dum ab humiditate excrementosa feruent, quodammodo putrent, & flores saccharati, aut
mel

melliti dum insolantur, & antidota melle
ad lito cum feruent.

li. 4. *fani.* Acopa item ex semine abietis, & floribus
euende. populi dum menses plures macerando perficit.
Gal. etiam putrefacere videtur.

DE FRIXIONE ET

assatione.

COCTIONI non modo affines sunt fri-
xio & assatio, sed frequenter etiam vt
in alimentis coctionis differentie tamē quæ
medicamentis adhibentur coquere raro vi-
dentur humiditatem crudam, aut extremen-
tosam: sed magis absumere.